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رقابت‌های آزاد از فردا استارت می‌خورد
هیجان با لیگ کشتی

جدول 8611
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افقی:
1 - لطف و مهربانی – 

تسویه‌حساب کردن - اسم
2 - سوگند - کلاه بارانی - 

گیاهی
3 - خواب کودکانه - 
شگفتی - موسیقی‌دان عصر 

اشکانی را می‌گفتند
4 - قسمت‌های پایانی - نژاد 

مردم پرو
5 - به‌صورت علنی - کربن 
خالص - همه را شامل 

می‌شود
6 - زنده - دارای عذر 

قابل‌قبول - قاره سرسبز
7 - زن گندمگون - 

خیز‌برداشتن - سرکرده
8 - کلمه پرسش - بیماری 
التهاب نایژه‌ها - کلمه استثنا

9 - شهر قوم لوط - خواهر - 
همراه فلان

10 - چند رقم - ناتوانی در 
پرداخت بدهی به‌علت فقر - 

نشانه مصدر جعلی
11 - خودم - اشرف 
مخلوقات است - مقاومت 

متغیر سه‌سر
12 - دو تا صد - ‌ساز بادی 

بلوچستان
13 - به کمال رسیدن - 
آخرین پیامبر - شریک زندگی

14 - گرانبها - تخت 
پادشاهی - به‌طور ناگهانی

15 – کم‌ارزش - طبیعی 
و معمولی - از سبزی‌های 

خوردنی
  

عمودی:
1 - رمانی عاشقانه نوشته 
جین آستین، بانوی نویسنده 

انگلیسی - انتقادکننده
2 - زنان عرب - کیمیاگر - از 

الفبای انگلیسی
3 - جمع ملک - فریادرس - 

پوشاکی زنانه
4 – فرمان‌ها - ایستادگی و 

پایداری
5 - تلاش دفاعی بدن در 
مقابل بیماری - ترساندن - 

از مشتقات آمونیاک
6 - گرفتن - نام تعدادی از 

فراعنه مصر قدیم
7 - محل به‌جا آوردن 
مناسک حج - الزام – 

تمام‌کردن
8 – زمین‌گیر - شهری در 

استان فارس - همسر آدم
9 - شانس – شیعه‌بودن - 

پهلوان افسانه‌ای آذری
10 - منسوب به یمن - 

شعرگفتن
11 - کنگر فرنگی - ضدهم 

بودن - تکرار حرفی
12 – مشت‌زن - از اعمال حجاج 

بین صفا و مروه
13 - سازمان فضانوردی آمریکا 
- از ماهواره‌هایی که ایران به فضا 

فرستاد – ساخته‌شده از نقره
14 - پدر آذری - شیوه‌ای در 

رنگ‌کردن مو - صفت سرو
15 - گام کوچک موسیقی - 

15رودی در جنوب آرژانتین

نجلسازناكبيبح
سويسوفنكامنلاس
لجرمسايهگالا
يدحواكريسماب

اتراراواكرحت
هسيلپسرقنيمنا
لواهژوسيرادهب
غيلنودبوسحمت
رگشمارسينتواك
بيمايامهنتسبا
رازههعقريوار

مولنهاكورمين
ودهدورهمشچبش
رادنيدهليتهيام
درايجنساوهررش

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4320
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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مسابقات لیگ برتر کشتی از فردا جمعه ‌22مهرماه در 
سالن امام خمینی)ره( تاکستان آغاز خواهد شد. در 
نخستین مسابقه لیگ برتر کشتی آزاد، تیم پترو پالایش 
بلیش تاکستان به مصاف نیروی زمینی ارتش خواهد رفت. 
تیم پتروپالایش بلیش با توجه به کشتی‌گیرانی که به 
خدمت گرفته، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی به‌حساب 

می‌آید و جدی‌ترین رقیبش در گروه نخست 
تیم انبوه‌سازان هوتن است. این دو تیم 

برای اینکه مشخص شود چه تیمی 
به‌عنوان تیم نخست از گروه صعود 
می‌کند با یکدیگر رقابت خواهند 

کرد.

  امیدواری یا ناامیدی؟
نیروی زمینی همانند تمام 

تیم‌های نظامی با اتکا بر 
کشتی‌گیران سرباز پا به این مسابقات 

گذاشته و حداقل روی کاغذ شانسی در 
مقابل پترو پالایش بلیش نخواهد داشت. تیم 

پتروپالایش که کارش را از لیگ دسته یک آغاز کرد، 
با هدایت احسان امینی که سابقه مربیگری تیم ملی 
را در کارنامه دارد، در رقابت‌های لیگ برتر شرکت 
خواهد کرد. ‌3سهمیه ملی‌پوش این تیم با جذب علیرضا 
سرلک در ‌57کیلوگرم، یونس امامی در ‌74کیلوگرم و 
امیرحسین زارع در ‌125کیلوگرم پر شده است. از دیگر 
کشتی‌گیران نامداری که پترو پالایشی‌ها به خدمت 
گرفته‌اند می‌توان به علیرضا کریمی قهرمان جهان و 
آسیا، بهمن تیموری قهرمان آسیا، امیررضا معصومی 
قهرمانان جوانان جهان، عرفان الهی قهرمان جوانان 
جهان و امیرحسین و محمد صادق فیروزپور قهرمانان 
جهان در رده سنی جوانان و امید اشاره کرد. این تیم 
شاکله‌اش از تیم جوانان و امید است و همین مسئله 
در هفته اول لیگ می‌تواند برای آنها دردسر‌ساز شود. 
اگر تیم امید که هنوز ویزای نفراتش از سوی سفارت 
صادر نشده، راهی اسپانیا شود، تیم پترو پالایش بلیش 
با مشکلی جدی در ارنج کشتی‌گیرانش روبه‌رو خواهد 

شد. درصورت صادر شدن روادید این تیم حداقل تا پایان 
دور رفت همین مشکل را خواهد داشت.

   انبوه‌سازان؛ دیگر مدعی 
 تیم انبوه‌سازان هوتن دیگر تیم مدعی لیگ برتر کشتی 
است که در گروه اول قرار دارد و جزو تیم‌های متمول لیگ 
محسوب می‌شود. کمیل قاسمی قهرمان جهان و 
المپیک به‌عنوان مدیر فنی، تیم قدرتمندی 
را برای انبوه‌سازان جمع کرده و کامران 
قاسمپور، محمد نخودی و امیرمحمد 
یزدانی به‌عنوان سهمیه ملی‌پوش به 
خدمت گرفته است. علی شعبانی، 
مجتبی گلیج، عزت‌الله اکبری، 
محمد نخودی، ایمان صادقی و 
حامد رشیدی از دیگر کشتی‌گیران 
سرشناس تیم انبوه‌سازان هستند 
که عنوان جهانی و آسیایی در کارنامه 

خود دارند.

  از 500تا 800میلیون
در بین تیم‌های حاضر در لیگ تاکنون هیچ تیمی برای 
جذب کشتی گیر خارجی اقدام نکرده و به‌نظر می‌رسد 
تیم‌های حاضر قصد دارند حداقل تا پایان دور رفت کارشان 
را با همین کشتی گیران داخلی به پایان برسانند. طبق 
اساسنامه لیگ هر تیم می‌تواند ‌2کشتی‌گیر خارجی و 
‌3ملی‌پوش به خدمت بگیرد. از بین ‌10ملی‌پوش کشتی 
آزاد که به مسابقات جهانی بلگراد 2022اعزام شدند، 
‌9کشتی‌گیر جذب 3تیم شدند و تنها رضا اطری دارنده 
مدال نقره جهان در سال 2022بدون تیم مانده است. طبق 
اطلاعات خبرنگار همشهری، پایین‌ترین رقم ملی‌پوشان 
درلیگ ‌500میلیون تومان و بیشترین رقم که به‌صورت 
رسمی در سازمان لیگ ثبت شده، 800میلیون بوده است. 
با توجه به اینکه لیگ کشتی نهایتا ‌2ماه به طول می‌انجامد، 
باید گفت قرارداد کشتی گیران نسبت به رشته‌های دیگر 
ازجمله والیبال یا بسکتبال که بیش از ‌6ماه درگیر لیگ 

هستند، قراردادهای معقولی است.

ربیعی: پرسپولیس هم مثل بقیه!
مس‌رفسنجان که هفته قبل تراکتور را شکست 

داد، این هفته در ورزشگاه آزادی با پرسپولیس 
بازی دارد. محمد ربیعی، سرمربی این تیم 
می‌گوید برنامه‌ متفاوتی برای بازی با این 
تیم دارد؛ اینکه با ارائه بازی قابل‌قبول 
بتواند 3امتیاز را در تهران بگیرد: »بازی با 

پرسپولیس برای ما مثل بقیه بازی‌هاست. 
پرسپولیس تیم خوبی است و 5قهرمانی 

دارد، ما هم تیم منظمی هستیم.« می‌گویند هر تیمی 
به استقلال و پرسپولیس می‌رسد، دفاعی بازی می‌کند 
تا حداقل امتیاز را بگیرد اما ربیعی می‌گوید تیم او سبک 
متفاوتی دارد: »هر مربی سبک بازی خودش را دارد. ما هم 
امسال سعی کرده‌ایم کمترین گل خورده را داشته باشیم 
اما فرصت‌های زیادی روی دروازه حریفان ایجاد کرده‌ایم. 
برنامه ما این است که کمتر موقعیت گل را به حریفان 
بدهیم. گام به گام پیش می‌رویم ولی هنوز به کیفیتی که 

مدنظرمان است، نرسیده‌ایم.« 

مس، تراکتوری را شکست داد که در ورزشگاه 
آزادی پرسپولیس را برده بود. ربیعی با اشاره 
به این نتایج از تیمش تعریف می‌کند:‌»در 
بازی با تراکتور به‌دنبال 3امتیاز بودیم 
که به‌دست آوردیم. تراکتور تیم بسیار 
با کیفیتی است و می‌توان گفت به ثبات 
لازم رسیده و می‌تواند جزو مدعیان 
قهرمانی امسال لیگ ما باشد. ما با آنالیزی 

که روی این تیم بزرگ داشتیم توانستیم پیروز شویم.«
ربیعی هم مثل مربیان دیگر به داوری معترض است: »در 
8هفته قبل اگر اشتباهات آشکار داوری نبود ما الان جایگاه 
 VAR خیلی بهتری در جدول داشتیم.« او هم می‌گوید باید
به فوتبال ایران بیاید: »نمی‌شود که ما فوتبال با کیفیتی 
بازی کنیم اما داوری‌مان سنتی قضاوت کند. دیگر نمی‌توان 
با وسایل 20سال قبل قضاوت کرد. همه تقصیرها گردن 
داور نیست، یکسری از وسایل خطای انسانی در داوری را 

کم می‌کند. VAR برای فوتبال ما از واجبات است.«

رقابت‌های 
گروه دوم هم از ‌29مهر 

ماه آغاز خواهد شد که در آن 
گروه تیم صنایع مازندران با هدایت 
رضا یزدانی و تیم ستارگان ساری با 
هدایت مرتضی قربانی شانس زیادی 

برای صعود به نیمه نهایی
دارند.

لیگ برتر والیبال زنان از فردا آغاز می‌شود؛ لیگی که مثل هر فصل غایبان 
ویژه و تازه‌واردهای ویژه‌تری دارد؛ لیگی که مثل هر سال تغییراتی داشته 
و تصمیمات جدید و البته خارج از چارچوبی برایش گرفته‌اند. لیگ 
امسال 8تیمی است. همین تعداد متغیر تیم‌ها که یک فصل 8تیمی 
است و یک فصل ‌10تیمی، از ضعف‌های اصلی لیگ است. نیازی به 
مقایسه در ‌21دوره گذشته نیست، کافی است نگاهی به اسامی تیم‌های 
‌2فصل پیش بیندازیم و جای خالی بعضی تیم‌هاو نام‌های جدید را 
ببینیم. سال1399 تیم‌های سایپا، شهرداری قزوین، اکسون، سروقامتان 
بابل، ذوب‌آهن اصفهان، پیکان، ستارگان فارس و خجسته اسلامشهر 
لیگ برتری بودند. فصل پیش جوانان یزد، سایپا، ذوب‌آهن، پیکان، 
ستارگان فارس، مس رفسنجان، مهرسان، باریج اسانس کاشان، ریف 
اصفهان و هیأت والیبال ورامین در لیگ بازی کردند و این فصل تیم‌های 
پیکان، سایپا، ذوب‌آهن، طلوع یزد مهر، مس رفسنجان، جهانبین 
چهار‌محال، سریک گنبد و صدیق گفتار وارنا در لیگ هستند. در این 
‌3فصل فقط پیکان، سایپا و ذوب‌آهن ثابت‌قدم مانده‌اند. دلایل این 
رفت‌وآمدها تکرار مکررات است؛ نداشتن پخش تلویزیونی و پایین‌بودن 
سطح کیفی لیگ زنان، جذابیتی برای اسپانسرها ایجاد نمی‌کند تا برای 
سرمایه‌گذاری راغب شوند. بعضی‌ها هم که می‌آیند و با شعار حمایت 
بعد از مدتی دلسرد می‌شوند و با دلخوری کنار می‌روند. نمونه‌اش باریج 
اسانس کاشان که با شعار حمایت از والیبال زنان به لیگ برتر آمد، 

قهرمان شد، به جام باشگاه‌های آسیا رفت و با دلخوری کنار کشید.

  آنهایی که رفتند 
جای خیلی‌ها در لیگ خالی است به‌خصوص استان‌ها و شهرهایی 
که به والیبال‌خیز معروف هستند. بعد از کناره‌گیری کاشانی‌ها که 
سرمایه‌گذاری خوبی کرده بودند، این فصل فارسی‌ها هم نماینده‌ای 
در لیگ برتر ندارند. شیراز و شهرهای همجوارش در 3-2دهه اخیر بعد 
از اصفهان بیشترین بازیکن را در تیم ملی داشته‌اند اما آنها در لیگ 
نیستند. بماند که خراسانی‌ها و آذری‌ها سال‌هاست یا تیمی در لیگ برتر 
ندارند یا ترجیح می‌دهند با هزینه کمتر در لیگ پایین‌تر بازی کنند. 
اصفهان هم که در بیشتر فصل‌ها حداقل ‌2نماینده در لیگ داشت، این 

فصل فقط ذوب‌آهن را دارد.

  تازه‌واردها از کجا آمده‌اند؟ 
طبق روال پایان هر فصل باید ‌2تیم برتر لیگ یک به لیگ برتر بیایند 
و 2تیم آخر جدول لیگ برتر هم سقوط کنند اما این روال در کمتر 
فصلی رعایت می‌شود. سال پیش سریک گنبد و علی‌بابای اصفهان 
لیگ برتری شدند. از تیم علی‌بابا خبری در لیگ برتر نیست اما تیم‌های 
جهانبین چهار محال و صدیق گفتار وارنا در لیگ حضور دارند. اینکه 
آنها چطور به لیگ برتر رسیده‌اند، مشخص است؛ وقتی تیم‌های دیگر 
حاضر نیستند سرمایه‌گذاری کنند، فدراسیون از تازه‌واردها حمایت 
می‌کند. طلوع یزد مهر نام جدیدی در لیگ است اما یزدی‌ها فقط نام 
تیمشان را تغییر داده‌اند. آنها فصل پیش با تیم جوانان در لیگ بازی 

کردند. هرچند تازه‌واردها مراحل قانونی را برای حضور در لیگ طی 
نکرده‌اند اما بودن آنها در لیگ اتفاق مهمی تلقی می‌شود. گیلانی‌‌ها که 
با نام وارنا تیم داده‌اند، بعد از سال‌ها در والیبال سرمایه‌‌گذاری کرده‌اند. 
آنها استعدادهای زیادی در والیبال زنان و مردان دارند اما کمتر پیش 
آمده تیمی در لیگ داشته باشند. این اتفاق گیلانی‌ها را به آینده امیدوار 
کرده است. اواخر دهه50 والیبال شهرکرد با نام خواهران رئیسی 
شناخته می‌شد. بعد از آن دوره و رفتن این دو بازیکن، دیگر خبر مهمی 
از والیبال این شهر نبود اما امسال شهرکرد با نام جهانبین دل هواداران 

والیبال در این شهر را شاد کرده است.

  سردار حامی زنان 
سریک، نام اسب محبوب سردار آزمون، بازیکن تیم ملی فوتبال است. 
آزمون سال پیش با این نام تیمی را در لیگ دسته یک والیبال زنان 
داشت که توانست به لیگ برتر برسد. آزمون سال پیش حمایت‌های 
ویژه‌ای از تیمش داشت. گفته می‌شود بازیکنان این تیم جزو معدود 
بازیکنان حاضر در لیگ یک بودند که دستمزد می‌‌گرفتند و حتی برای 
هر پیروزی حساس خود سردار به آنها سکه و پاداش داده بود. این 
حمایت‌ها قرار است در لیگ برتر هم ادامه داشته باشد. سریک با چند 
بازیکن تیم ملی قرارداد بسته و از حالا برای قهرمانی خیز برداشته. از 
سردار نقل قول شده که اگر تیم به مشکل خورد، کادر فنی می‌تواند از 

روسیه هم 2بازیکن بگیرد.

 والیبال
به وقت ناهار 
لیگ برتر والیبال بانوان از ظهر جمعه آغاز 
می‌شود. باریج اسانس قهرمان فصل پیش 
غایب بزرگ و سریک، تیم سردار آزمون 
مدعی جدید این فصل است 

‌2هفته اول لیگ برتر بدون لوکادیا برای قرمزها بدون حتی یک‌گل زده 
سپری شد. از زمان حضور این بازیکن در ترکیب اما سرخ‌ها به‌خودشان 
آمدند و در ‌4هفته متوالی، دروازه رقبا را باز کردند و ‌4برد پیاپی را هم 
جشن گرفتند. یورگن نیز با زدن ‌4گل، صدرنشین جدول گلزن‌ها شد و 
سیمای متفاوتی برای پرسپولیس ساخت. شرایط خط حمله پرسپولیس 
اما دوباره تغییر کرد و باز هم سینوسی شد. آنها این‌بار روبه‌روی تراکتور در 
گلزنی موفق نبودند و حتی رسیدن به یک پنالتی، شرایط را 
برای‌شان تغییر نداد. این روند روبه‌روی سپاهان نیز تکرار شد 
تا پرسپولیس یحیی عملا در »50 درصد« دیدارهای این فصل 
هیچ گلی نزده باشد. هضم این اتفاق با حضور 90 دقیقه‌ای لوکادیا 
در ترکیب کمی سخت‌تر بود. او که روبه‌روی رقبای ساده‌تری مثل 
نفت‌آبادان یا نفت مسجدسلیمان خوش درخشیده، در ‌2بازی بزرگ با 
تراکتور و سپاهان آمادگی همیشگی را نداشت و نتوانست گره‌ای از کار پرسپولیس 
باز کند. این ستاره دقیقا برای چنین مسابقه‌ها و چنین موقعیت‌هایی جذب شد 
اما روبه‌روی تیم‌های مدعی لیگ، چندان آماده نبوده و این مسئله حتی واکنش 

یحیی را نیز به‌دنبال داشته است. او قبل از مسابقه این هفته با مس رفسنجان، از 
این صحبت کرده که لوکادیا باید به آمادگی بیشتری برسد و نمایش‌های بهتری 
برای قرمزها داشته باشد. مهاجم هلندی پرسپولیس، حالا با فشار انتظارها روبه‌رو 

شده و بازی امروز برایش اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت.
 هواداران پرسپولیس، 2 نگرانی بزرگ برای یورگن لوکادیا دارند. اول اینکه او درست 
مثل همیشه، یک شروع خوب را به یک پایان تلخ گره بزند. ستاره هلندی خط حمله 
قرمزها تقریبا در تمام تیم‌ها عالی استارت زده و در دیدارهای اول درخشش قابل 
توجهی داشته اما به مرور زمان انگار انگیزه و اشتیاق‌اش را برای ادامه این درخشش از 
دست داده است. حالا این نگرانی وجود دارد که این سرنوشت در فوتبال ایران نیز برای 
او تکرار شود. نگرانی دوم هم به شرایط جسمی او برمی‌گردد. انتظار می‌رفت یورگن تا 
امروز به لحاظ فیزیکی در فرم مطلوب‌تری باشد اما روند پیشرفت او از این نظر، کمی 
کند بوده و همه‌‌چیز در مورد شرایط بدنی او رضایت‌بخش به‌نظر نمی‌رسد. شاید 
تعطیلات لیگ برای برگزاری جام جهانی، بهترین فرصت لوکادیا باشد تا روی فرم 
بیاید و آماده درخشش در فوتبال ایران شود. درخشش روبه‌روی یکی از تیم‌های بدون 

شکست لیگ برتر، می‎تواند این بازیکن را دوباره به روزهای خوب گذشته برگرداند.

پرسپولیسی‌ها امیدوارند لوکادیا این 
هفته به روزهای خوبش برگردد ِتب سرد!

 
برنامه 

بازی‌های هفته‌اول 

مس رفسنجان�����������������������������سایپا تهران

����������������������ذوب‌آهن اصفهان  طلوع یزد مهر

 پیکان تهران�������������������جهانبین چهارمحال

 سریک گنبد��������������������صدیق گفتار وارنا

* بازی‌ها جمعه و از ساعت13 

برگزار می‌شود.


